Der erste Band dieser *Memorabilien* ist für 1 fl. 4 kr. in allen Buchhandlungen zu haben.

Züllichau den 1. July 1814.

Darnmannsche Buchhandlung.

zur Wiener allgemeinen Literaturzeitung.

N^{ro.} 43. October 1814.

Bücheranzeigen.

Annunciatio Praenumerationis.

Codex Juris Decretalis Ecclesiae Hungaricae, quod ad sua Capita revocatum, et in ordinem Systematicum reductum, sub suis Rubricis ipso textu Decretorum Comitialium fideliter expressit, fontes rite citavit, et Venerabili Clero Ecclesiae Hungaricae reverenter dicavit Martinus Georgius Kovachich Senquiciensis.

Caput I. De Religione II. De Disciplina Ecclesiae Catholicae III. De Ecclesia. IV. De Clero, Sacerdotibus, Ecclesiasticis generatim. V. De beneficiis Ecclesiasticis. VI. De bonis Ecclesiasticis. VII. De Praelatis. VIII. De Episcopis in genere. IX. De Episcopis in Specie. X. De Capitulis Cathedralibus, et Collegiatis. XI. De V. Archidiaconis, Parochis, Beneficiatis Capellarum, et Altarium Rectoribus, et Capellanis. XII. De Religiosis, sive Regularis Ordinis Sacerdotibus, ac Sanctimonialibus. XIII. De piis foundationibus et Causis. XIV. De Praedialibus Ecclesiarum. XV. De Decimis Ecclesiasticorum. XVI. De Exercitatione Ecclesiasticorum. XVII. De Capitulis et Conventibus, sive Locis credibilibus, et authenticis, eorumque Testimoniis, et expeditionibus. XVIII. De Judiciis Ecclesiasticis. Capita haec subdividuntur in Titulos, isti, ubi materia poscebat, in Sectiones, illae in Articulos, hi in Paragraphos, et isti demum in numeros, praefixis singulis aptis Rubricis, quarum Conspectus sane prolixus, Operi praefigetur, ex cujus isto compendio quisque videt, nihil esse in Decretis Diaetalibus Regni Hungariae, sparsim occurrens, quaque ratione Religionem, et Ecclesiam, hisque connexa concernens, quod in isto Codice Systematico sub suis Rubricis ipsis Decretorum verbis expressum conjunctim non referatur, adeoque Opus non solum omnibus numeris absolutum, sed ita novum est, ut simili vix adhuc ulla Ecclesia Nationalis gloriari posse videatur, et unice ab infracta diligentia, et uberrima Kovachichii eruditione expectari potuerat, qui hoc minusculo Venerabili Clero Ecclesiae Hungaricae, ac patriae suae gratificari studebat, nec est, cur multis commendetur, cum et auctoris sui nomine, et argumento, et hujus insigni executione se ipsum satis commendaturum sit, non

solum statui Ecclesiastico omnium Religionum, verum etiam canetis Secularibus, quibus notitia rerum gravissimarum domesticarum cordi est, et qui in eo totum Statum politicum Ecclesiae, velut in speculo expressum intueri possunt.

Notum est in patria omnibus, quam parum Auctor hujus classici Operis, qui tanta in sua opera, et itinera literaria de suo sacrificavit, proprii lucri studio teneatur, quominus quispiam suspicari possit, agi hic de speculatione quapiam lucrative, et hoc sine opus hoc velut merces venum exponi, quis enim prudens existimabit, virum Septuagenarium lucrum quaerere, quod incertum, aut verisimiliter non nisi post fata ejus secuturum esset, qui dum se diutius victurum sperabat, omnia sua opera literaria citra praenumerationem suis sumptibus imprimi curavit, nec mercabatur cum eis, sed gratuito distribuebat. Postremum igitur hoc Opus grande eodem liberali animo, non alia intentione typis imprimendum tradidit, quam ut cuique, qui ejus usum capere voluerit, non magno pretio in manus veniat, quod infra scriptus via Praenumerationis obtineri posse sperat daturus operam, ut Charta, typus, correctura, et ipsum formatum argumenti et Praenumerantium dignitati respondeant, et talia sint, quibus emtores plene contenti esse possint.

Quantum praevie calculare licet, existimatur totum opus 100. Phyleras, aut paulo plus in typo, neque grosso, neque nimium minuto impleturum esse, praesertim si Indices accesserint, qui solum tunc addeatur, si copiosi Praenumerantes indicio fuerint, Lecturam momentosiorum Rerum domesticarum non evanuisse, paucorum enim gratia tanti labores impendi non possunt; et ideo moderatum 5 fl. pretium Tomi I. interea pro Praenumerantibus ea conditione praefigitur, ut eo recepto, tantumdem pro Tomo II. praenumeretur et si 100. Phyleras minus evenerit, pars superflua singulis a 6. kr. computatis, cum Exemplaribus restituatur, si vero notabiliter plus, occasione recipiendorum Exemplarium a proportione per Praenumerantes supersolvatur. Praenumerationis via usque novum annum aperta manet, deinceps emere volentes Phyleram a 9 xr. seu una tertia parte pretii praenumerationis plus solvendum habebunt, cum alioquin non magno numero plura Exemplaria imprimenda sint, quam Praenumerantes fuerint, quorum nomina Operi praefigentur, ideo ambiguo Characterem

exscribenda non sunt. Pecuniae praenumerationis, in quantum interea collectae fuerint, mittantur circa finem Octobris, aut ad summum pro Mercatu Pestiensis Leopoldino, ut impressionis tanto citius initium fieri possit. Qui ad Ministeria quarumcunque Religionum pertinent aut etiam DD. Comitatus omniomoda securitatis causa possunt pecunias, cum nominibus, et titulis Praenumerantium, immediate mittere Pestinum ad Seminarium Generale Cleri Junioris; *Admodum Reverendo, et Clarissimo Domino Aloysio Batthyányi, Archidioecesis Strigoniensis Presbytero, Sacrae Theologiae Doctori, Conventus S. Benedicti de juxta Gron Conventuali, et Generalis Seminarium Cleri Junioris Pestiensis Vice Rectori*, a quo suo tempore etiam Exemplaria recipient. Reliqui vero, cum primis Seculares DD. Praenumerantes et Praenumerationem colligentes, in quorum beneficium undecimum Exemplar gratuito cedet, ad meum Bibliopolium Pestense semet convertere possunt. Requiritur autem perhumaniter DD. p. t. Vice Comites II. Comitatum ad promovendam, Domini autem Bibliopulae, et Compactores ad colligendam Praenumerationem. Optandum esset, ut saltem major pars Praenumerantium semet usque finem Octobris insinuarent. Opus hoc constabit ex II. Tomis, Litteris Ciceronis, in Quarto majori. Quamprimum imprimetur I. Tomus, statim iisdem transmittetur. Pro commoditate illorum, praesertim DD. Parochorum ruralium, qui procul a Compactoribus remoti sunt, illud etiam Officii praestabitur, ut, erga refusionem pretii, Exemplaria ita compacta mittantur, prout desideraverint. Cum fine Octobris initium impressionis fiet, et si non maturius, pro initio Junii sive Mercatu Medardino Pestiensis terminabitur, ut eo celerius eadem occasione Operis parati Exemplaria DD. Praenumerantibus administrari possint. Qui Exemplaria in elegantiori Charta scriptoria, vel plane Velina impressa desideraverint, illis eo pretio administrabuntur, quo similis Charta impressoriam superaverit.